中物协函[2017]27 号

关于申报 2018 年度物业管理研究课题的通知

各有关单位：

为加强物业管理行业课题研究工作，推动行业的政策创新、

理论创新、技术创新和实践创新。根据我会年度工作安排，组织

开展 2018 年度物业管理研究课题申报工作。现将有关事项通知

如下：

一、课题申报项目

1.研究内容：主要研究与物业管理发展战略、政策制度、管

理服务和产品应用等密切相关，能够为行业发展提供战略性、前

瞻性的理论依据，促进行业发展的理念创新、管理创新和模式创

新，解决行业发展过程中的热点和难点问题。

年度课题可重点围绕中小企业发展、绿色物业、人才培养、

互联网+、物业招投标、项目交接验收和企业组织架构等方面开

展研究。

2.课题题目：申报单位自拟

3.研究期限：2018 年 12 月底

4.研究经费：单位自筹

二、课题申报立项

1.申报单位可根据上述内容，自愿申报，截止日期为 2018

年 1 月 26 日。

2.申报单位请填写《中国物业管理协会课题申报书》（详见

附件），加盖单位公章后（2 份），于 2018 年 1 月 26 日前寄送

至中国物协秘书处。同时电子文档（word 版）发送至邮箱

wuyifan@ecpmi.org.cn。

3.申报的课题项目经协会专家组评审通过后，列入《中国物

业管理协会 2018 年度物业管理课题研究计划》。

三、申报对象

1.中国物协会员单位；

2.中国物协行业发展研究中心研究员；

3.地方物业管理行业协会；

4.高等院校、研究机构和物业管理供应商等单位。

四、其它事项

1.中国物协秘书处具体负责课题的申报、立项、实施和验收

等工作。

2.立项单位需与中国物协签订《课题研究承诺书》，确保课

题研究工作的顺利开展。

五、联系方式

联系人：刘寅坤、吴一帆

电 话：010-88083221、88083321

邮 箱：wuyifan@ecpmi.org.cn

地 址：北京市海淀区三里河路 15 号中建大厦 B9003

附件：《中国物业管理协会课题申报书》

中国物业管理协会课题申报书

课题名称：

申报单位：

（盖 章）

负 责 人：

申报时间：

中国物业管理协会编制

1

课题

信息

课题名称

研究起止时间

申报类别 □重点课题研究项目 □年度课题研究项目

课题

负责人

姓 名 职 务

最高学历 职 称

手 机 电子邮箱

课题

联系人

姓 名 职 务

手 机 电子邮箱

通讯地址

立项

目的

意义

（300 字以内）

主要

研究

内容

及论证

（1500 字以内）

2

研究

方法

体系

（300 字以内）

研究

进度

安排

（200 字以内）

研究

基础

条件

（300 字以内）

研究

预期

成果

（200 字以内）

3

主要

研究

人员

姓 名 性别 出生年月 职务 职称
课题研究

任务分工

经费

概算

总经费（万元）：

其中：1. 自 筹： 2. 中国物协拨款： 3. 其 它：

序号 项目分类 预算（万元）

1 印刷费

2 差旅费

3 会议费

4 劳务费

5 邮电费

6 管理费用

7 其它费用

审核

意见

申报单位意见：

负责人签字：

（盖 章）

年 月 日

中国物协秘书处审核意见：

（盖 章）

年 月 日

4

指标说明：

（1）印刷费：课题成果及课题相关资料的印刷费用。

（2）差旅费：课题研究过程中开展业务调研、学术交流等所发生的外埠差

旅费、市内交通费用等。

（3）会议费：课题研究过程中为组织开展学术研讨、咨询以及协调项目或

课题等活动而发生的会议费用。

（4）劳务费：课题研究过程中支付给单位和个人的劳务费用，如临时聘用

人员、钟点工工资，稿费、翻译费、评审费等。

（5）邮电费：课题研究过程中开支的信函、包裹、货物等物品的邮寄费及

电话费、传真费、网络通讯费。

（6）管理费用：按课题研究承担单位实际发生填写。费用不得超过课题经

费的 10%。

（7）其它费用：如不能列到以上各项费用里的，可以放在此项，但要注明

支出内容，费用不得超过课题经费的 5%。